ATA DA 54ª PLENÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA 1

– CRP-03 – XVI PLENÁRIO – PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 09 DE ABRIL DE 2021. 2

Ao nono dia do mês de abril  do ano de dois mil e vinte e um, de modo totalmente on-line, 3

teve início a plenária extraordinária, às 14h, com a presença das/os Conselheiras/os: Ana 4

Caroline Moura Cabral, CRP-03/5541; CRP-03/5427; Anderson Fontes Passos Guimarães, 5

CRP-03/6680; Atanael Ribeiro da Silva Weber, CRP-03/13293; Emmila Di Paula Carvalho 6

dos Santos, CRP-03/5427; Ezevaldo Aquino dos Santos, CRP-03/9946; Ivana Ventura da 7

Silva, CRP-03/3494; Washington Luan Gonçalves de Oliveira, CRP-03/18055. A reunião foi 8

iniciada pela leitura da pauta: DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Apreciação de Inscrições de 9

Pessoas Físicas. (1.A. Principal; 1.B. Provisórias); Ponto 2 – Inscrições de Pessoas 10

Jurídicas; Ponto 3 – Aprovação de Título de Especialista; O que ocorrer. Às 14h05min 11

iniciaram-se os debates. DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Apreciação de Inscrições de 12

Pessoas Físicas. 1.A. Principal. Encaminhamento. ALEXSANDRO VIEIRA DO 13

NASCIMENTO, CRP-03/23827; AURELINA RIOS LOPES, CRP-03/17903; CARLA GOMES 14

DE ALMEIDA, CRP-03/11706; CAROLINA CROCO ALVES, CRP-03/23614; CAROLINA 15

SANTOS CASTRO, CRP-03/23764; CLEVERTON MATOS CARVALHO, CRP-03/17049; 16

DANIELA DOS SANTOS MENDES, CRP-03/10492; ELIANA DOS SANTOS BAGAGI, CRP-17

03/17086; ELIAS ARAUJO SANTOS, CRP-03/23743; ELIZANE CORRADI REGLY 18

GONCALVES, CRP-03/17241; GABRIELLA SANTOS SODRE SOARES, CRP-03/17113; 19

GIRLENE SANTANA DOS SANTOS, CRP-03/14828; GIULIA RIBEIRO LIMONGI, CRP-20

03/18107; JAMILE DOS SANTOS LIMA ALMEIDA, CRP-03/18883; JEANE SOUZA DE 21

ARAUJO, CRP-03/18131; JOCILEIDE ALVES DE SOUZA, CRP-03/9910; JOCYLEIDE 22

FREIRE CRUZ, CRP-03/15901; JOSE ACELINO DA SILVA NETO, CRP-03/23834; 23

JULIANA FERREIRA SANTOS, CRP-03/18556; LARISSA VITORINO CAVALCANTI, CRP-24

03/23732; LINDIANE BATISTA DE SOUZA, CRP-03/23783; LORENA SILVA DE QUEIROZ, 25

CRP-03/18812; LORENA VIEIRA GONCALVES, CRP-03/13606; MAELI SANTOS 26

CALMON, CRP-03/18779; MALENNA OLIVEIRA DE SANTANA SOUZA, CRP-03/17270; 27

MARCONDES DANTE SANTOS DA SILVA, CRP-03/16925; MARIA SILVA SANTOS, CRP-28

03/15107; MARIANA ARAUJO DOS SANTOS LIMA, CRP-03/23598, CRP-03/MIRIAN 29

PEREIRA CARMO, CRP-03/18535; POLIANA BARBOSA MAGALHAES, CRP-03/17422; 30

QUESIA DE ANDRADE CUNHA, CRP-03/23463; SARA DE JESUS, CRP-03/18786; 31

VANESSA NEVES CERQUEIRA DOS SANTOS, CRP-03/13009; AILLA CARDOSO DA 32

SILVA SANTOS, CRP-03/19164; ALINE MATTOS BRAGA BARROS, CRP-03/19367; 33

ANDRESSA THAINARA DOBROVOLSKI REOLON, CRP-03/19322; ANTONIO 34

FERNANDO PELOSI LARANJEIRA GONCALVES, CRP-03/19146; BRUNA DIAS 35

OLIVEIRA, CRP-03/18977; DENISE DE SOUZA CARDOSO, CRP-03/19346; ELIANE LIMA 36

MARINHO, CRP-03/18994; JAMILE DOS SANTOS LIMA, CRP-03/19401; JANAINA DA 37

HORA ALBUQUERQUE, CRP-03/19366; JEANE DE CASSIA GOMES SOARES, CRP-38

03/19019; LUMA PORTO DE ARAUJO, CRP-03/19029; MARIA CLARA OLIVEIRA 39

PEREIRA, CRP-03/19145; MARIZA DE JESUS SILVA, CRP-03/19281; MICHELE SANTOS 40

DE ALMEIDA, CRP-03/18969; MILENA GRACIELE SANTANA DOS SANTOS, CRP-41

03/19154; PAULIANA ROCHA AGUIAR, CRP-03/19054; SANDRA SANTANA DE ALMEIDA, 42

CRP-03/19279; SHIRLEY RIBEIRO AZEVEDO, CRP-03/19178; VALDELICE BORGES 43

DIAS, CRP-03/17651; VANESSA ALVES RIBEIRO, CRP-03/18919; VILMA DOS SANTOS 44

MARINHO, CRP-03/19101. 1.B. Provisórias. Encaminhamento. ADAILZA DA SILVA 45

BRANDAO CONCEICAO, CRP-03/23760; ADRIELE GONCALVES TAVARES COSTA, 46

CRP-03/23786; ADRIKELLE DOS SANTOS PEREIRA, CRP-03/23756; ANA CARLA DE SA 47

M. LUQUINI, CRP-03/23798; ANA CAROLINA DE ALCANTARA CRUZ, CRP-03/23787; 48

ANA LORENA FREITAS DA SILVA, CRP-03/23739; ANA MARIA MACIEL DE JESUS, CRP-49

03/23830; ANTONIETA ROSALINA DA SILVA, CRP-03/23824; ARIANA SANTOS BOMFIM, 50

CRP-03/23809; ARILMA OLIVEIRA LEITE, CRP-03/23835; BARBARA KINDA AYRES DOS 51

SANTOS, CRP-03/23734; BARBARA PINHO GUIMARAES, CRP-03/23800; BRUNA 52

MONYARA LIMA DOS SANTOS, CRP-03/23746; CAJINA DE ANASTACIO GOMES, CRP-53

03/23795; CAMILA ANGELICA SANTOS, CRP-03/23777; DALILA NUNES FIUZA, CRP-54

03/23784; DANDARA DE ARAUJO SILVA, CRP-03/23735; DANIELA PEREIRA PIMENTEL, 55

CRP-03/23742; DEOGRACIA GAMA DA ESPERANCA E SILVA, CRP-03/23831; DIMAS 56

FERREIRA PEGO, CRP-03/23736; EBANE MARQUES GOMES CUNHA, CRP-03/23773; 57

EDSON RANGEL DOS SANTOS, CRP-03/23769; ELIANA DOS SANTOS MOREIRA, CRP-58

03/23740; ERONILDES LINDAURA SOUZA FRANCA, CRP-03/23770; EVANDA 59

FLORENCIO DE SOUZA SANTOS, CRP-03/23401; FLAVIA MATOS DA SILVA DE 60

ANDRADE, CRP-03/23766; FRANKLIN PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR, CRP-03/23814; 61

GABRIELA SANTANA NICORY MUNIZ, CRP-03/23789; HILDON SANTANA SANTOS, 62

CRP-03/23749; HORTENCIA JESUS DE SOUZA, CRP-03/23737; IARA MENEZES 63

SANTOS, CRP-03/23812; IASMIN RITA DOS SANTOS SOUZA, CRP-03/23790; IDALIA 64

DOS SANTOS RAMOS VIRGENS, CRP-03/23751; ILAILSON ROCHA DE SIQUEIRA, CRP-65

03/23791; IRAILDES TAVARES DE ALMEIDA FARIA, CRP-03/23750; ISLANE OLIVEIRA 66

DOS SANTOS, CRP-03/23811; ITALA LIMA VELOSO, CRP-03/23758; JAQUELINE 67

SANTOS SOUZA DE AGUIAR, CRP-03/23752; JORDANA RODRIGUES DA FONSECA 68

LEAL, CRP-03/23825; JULIA LUANA MOINHOS SANTOS, CRP-03/23778; JULIANA 69

ANDRADE GUIMARAES SANTOS, CRP-03/23744; JUSCILENE SOUZA DIAS DA 70

FONSECA, CRP-03/23733; KARINE SANTOS LACERDA, CRP-03/23805; KEITLIN 71

BASTOS MORAIS, CRP-03/23753; LAIS VERONICA SENA BARRETO , CRP-03/23699; 72

LARISSA HAIALLA FERREIRA AZEVEDO, CRP-03/23819; LAVINIA DE SANTANA FRIAS, 73

CRP-03/23754; LAYSE RAMOS SANTOS SILVA, CRP-03/23757; LEONARDO BARRETO 74

SANTANA, CRP-03/23780; LETICIA SILVA DOS SANTOS, CRP-03/23796; LIDIA 75

EMANUELA DE OLIVEIRA SANTOS SILVA, CRP-03/23803; LIDIANE DA SILVA QUEIROZ, 76

CRP-03/23793; LIDIANE DOS SANTOS DE ALMEIDA, CRP-03/23738; LILITH FERREIRA 77

FERNANDES, CRP-03/23792; LIZIANE NATANE COSTA DA MATA, CRP-03/23772; 78

LORENA CORREIA OLIVEIRA, CRP-03/23782; LUANA PCHEVUZINSKE, CRP-03/23774; 79

MAIKELLY SANTOS DA SILVA, CRP-03/23755; MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS, 80

CRP-03/23771; MARIANA AMORIM PRAXEDES, CRP-03/23797; MARIANA VILAS BOAS 81

SANTOS, CRP-03/23817; MARILENE BRITO VILANOVA SANTOS, CRP-03/23832; 82

MATHEUS DOS SANTOS CERQUEIRA, CRP-03/23759; MILENA CRISTINA 83

CAVALCANTE DE BRITO, CRP-03/23785; MONALISA SANTOS CERQUEIRA, CRP-84

03/23762; MONIQUE DOS SANTOS NETO, CRP-03/23710; NATHALIA SANTANA E 85

SANTANA COSTA, CRP-03/23808; PATRICIA SANTOS DA SILVA GUEDES, CRP-86

03/23779; POLIANA RAMOS DE MELO, CRP-03/23801; RAFAEL TEIXEIRA DE SOUZA, 87

CRP-03/23794; REINALDO CARLOS DOS SANTOS SILVA, CRP-03/23807; RICARDO 88

FERREIRA DE BRITO, CRP-03/23776; ROBERTA FRANCO BRANDAO, CRP-03/23781; 89

RODRIGO DE ANDRADE MARQUES SANTOS, CRP-03/23745; SELVA MIRANDA PORTO 90

CHAVES, CRP-03/23761; SUZE HELAINE DOS SANTOS MOREIRA, CRP-03/23629; 91

TAINARA LOPES DA SILVA, CRP-03/23799; TAMARA LOMBA DE SOUZA, CRP-03/23813; 92

THAINAN NEIVA MIRANDA, CRP-03/23741; THAIS OLIVEIRA DOS SANTOS, CRP-93

03/23748; THAYNARA DA SILVA DE ANDRADE, CRP-03/23606; THIARA BISPO DE 94

OLIVEIRA DA SILVA, CRP-03/23763; TIAGO NUNES ALVES, CRP-03/23765; VALERIA 95

VANE BRAGA BOTELHO COSTA, CRP-03/23767; VERONICA OLIVEIRA DE JESUS 96

SANTOS, CRP-03/23728; VICTORIA ARAUJO DE ALCANTARA, CRP-03/23775; YASMIN 97

BEATRIZ SOUZA DE JESUS, CRP-03/23747; KARINA ALEXANDRINA DOS SANTOS, 98

CRP-03/19034; LETICIA LINS DE BRITO, CRP-03/19206. Ponto 2 – Inscrições de Pessoas 99

Jurídicas. Encaminhamento. ANA CLAUDIA SOTO PSICOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES 100

LTDA, CRP-03/PJ818; CLINICA PSICOLOGICA EQUILIBRIO LTDA, CRP-03/PJ822. Ponto 101

3 – Aprovação de Título de Especialista. Encaminhamento. Pablo Mateus dos Santos 102

Jacinto, CRP-03/14425 - Especialista em Psicologia Social. Sem mais, eu, Emmila Di Paula 103

C. Dos Santos, lavro esta ata que será assinada por quem é de direito Salvador, 09 de abril 104

de 2021.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 105